Honorable Concejo ﬂﬂﬂblrlnﬂ‘
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 729

VISTO:
El importante crecimiento demografico dado en el Partido de Presidente Peron,
durante los dltimos afios, y

CONSIDERANDO:

Que &l mencionado crecimiento, implica un aumento en la demanda de los
diferentes servicios que la Municipalidad proporciona a los ciudadanos, tales como obra
pablica, salud y accidn social, por lo que es imperieso contar con mas personal, a fin de
brindar una mejor asistencia,

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de profesionales, técnicos
y/o idéneos en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las diferentes
areas de la Comuna,

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perén
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de lacacion de obra con
profesionales, técnicos ylo idéneos en los casos en que el Municipio no cuente con
personal suficiente,

Wue en virtud de lo establecido por la Ordenanza N° 643, el Departamento
Ejecutivo procedié a celebrar contrato de locacién de obra con la Srta. Karina Verénica
Zayae en su cardcter de Trabajadora Social, para desempefiarse, en tareas
relacionadas con el Servicio Local de Proteccidén de los Derechos de los Nifos, y la
realizacion de Encuestas Socin-Fronémicas inherentes a la Secretaria de Desarrollo
Humano y Trabajo,

Que, teniendo en cuenta que dicho contrato ee de cardcter especial, resulta
necesario convalidario a través del Honorable Concejo Deliberante

Por lo expuesto;




DEROGADO
Ord/Dec. N’ 491
2l sl S

i
Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Orgénica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N°729

ARTICULO 1°: Convalidage el Contrato de Lacacién de Obra celebrado durante el
periodo 01/01/2011 al 31/03/2011, por el Departamento Ejecutivo con la Trabajadora
Social Karina Verénica ZAYAS, Matricula Provincial N° 10 108, titular del DNI. N°
24 822 212, para desempefarse, en su condicién de Trabajadora Social, en tareas
relacionadas con el Servicio Local de Proteccién de los Derechos de los Nifios y la
realizacion de Encueslas Soclo-Econdmicas inherentes a la Secretaria de Desarrollo
Humano y Trabajo.

O 2% Autorizase al Departamento Ejecutivo, a contratar, a partir del
01/04/2011, a la Trabajadora Social Karina Verénica Zayas Matricula Provincial N°
10.109, titular del DNI. N® 24,822,212, para cumplir las tareas enumeradas en el articulo
1% por los periodos que considere necesario del presente ejercicio.

ARTICULD 3°: Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2012, se autoriza al Departamento Ejecutivo a contratar a la Trabajadora
Social Karina Verénica Zayas Matricula Provincial N° 10.109, titular del DNI. N°
24.822 212, para cumplir las tareas enumeradas en el articulo 1%, durante el periodo
01/01/2012 al 31/03/2012.

ARTICULO 4° Los gastos que demande &l cumplimiento de la presente seran afectados
a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 5°; Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Seslones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perén, a
los treinta dias del mes de marzo del afio dos mil once.




Ciuermica, 31 de marzn de 2011.-

VISTO:
La Ordenanza N® 729 sancionada por ¢l llonorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 30 de marzo de 2011;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promulgase la ORDENANZA N° 729.-
ARTICULO 2°; Tomen conocimiento las dreas que correspondan. -
ARTICULO 3" Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec. N° 365.-

AP LR RECUEIRD

IMTUNDENTE el DAL
MR a0 FEERIAT #ERD




	03(3).pdf
	01(4).pdf
	02(4).pdf

